МУРМАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  28.12.2020                                                                                                             № 626

Об утверждении муниципального плана мероприятий по реализации

Дорожной карты по развитию системы  оценки качества подготовки

обучающихся в Мурманской области на 2021-2023 годы

           В целях реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию

системы  оценки качества подготовки обучающихся в Мурманской области на

2021-2023 годы   п р и к а з ы в а ю:

  1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Дорожной карты

по развитию системы  оценки качества подготовки обучающихся в Мурманской

области на 2021-2023 годы (далее – План).

  2. Отделу общего и дополнительного образования (Гайдай Е.В.), МБУО

«Районный методический кабинет» Кольского района (Харитонова Н.Ф.)

обеспечить реализацию  мероприятий Плана.

  3. МБУО «Районный методический кабинет» Кольского района (Харитонова

Н.Ф.) организовать информационно – методическое сопровождение реализации

мероприятий Плана.

  4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить исполнение

мероприятий Плана.

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Малова Н.А.,

заместителя начальника Управления образования.

Заместитель Главы администрации –

начальник управления образования                                                           И.В. Непеина

Утвержден

приказом Управления  образования

от 28.12.2020 № 626

Муниципальный план мероприятий по реализации Дорожной карты по развитию системы  оценки качества подготовки

обучающихся в Мурманской области на 2021-2023 годы
.

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1.1. Участие общеобразовательных учреждений Кольского района в

региональных процедурах по оценке качества подготовки

обучающихся (предметных и метапредметных результатов) на

регулярной основе (все классы, все предметы в начале учебного года -

стартовая, в конце учебного года - итоговая, за исключением

предметов и классов, по которым проводятся ВПР)

Ежегодно, по

утвержденному

графику

Управление образования, ОУ

1.2. Участие общеобразовательных учреждений Кольского района в

международных сравнительных исследованиях (далее - МСИ) качества

образования в составе общероссийской выборки

В соответствии

с графиком

проведения

МСИ

Управление образования, ОУ

1.3. Участие общеобразовательных учреждений Кольского района в

национальных исследованиях качества образования (далее - НИКО) в

составе общероссийской выборки

В соответствии

с графиком

проведения

НИКО

Управление образования, ОУ

1.4. Участие общеобразовательных учреждений Кольского района во

Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР)

Ежегодно в

соответствии с

графиком ВПР

Управление образования, ОУ

1.5. Участие образовательных организаций Мурманской области в

апробации инструментария мониторинга функциональной грамотности

2021 -2023

годы

Управление образования, ОУ

1.6. Обеспечение объективности процедур оценки качества образования в

общеобразовательных учреждениях Кольского района

2021 -2023

годы

Управление образования, ОУ

1.7. Разработка школьных планов мероприятий по повышению качества

образования с учетом анализа результатов участия обучающихся в

независимых процедурах оценки качества образования и адресных

рекомендаций

2021 -2023

годы

ОУ

1.8. Совершенствование внутренней системы оценки качества образования

в общеобразовательных учреждениях

2021 -2023

годы

ОУ

1.9. Разработка модели муниципальной системы оценки качества

образования

2021 год Управление образования, МБУО

«Районный методический

кабинет»